
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Alfàs del Pi, l' Cerramiento y cubierta de las 
Termas de la Villa Romana de 
l\'Albir 

7.984,99 Euros 9.330,26 Euros 0,00 Euros 232.684,75 Euros 250.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alfàs del Pi, l' Edificio centro de dia para 
personas mayores dependientes 

20.323,20 Euros 20.775,60 Euros 0,00 Euros 711.901,20 Euros 753.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alfàs del Pi, l' NUEVO RETEN DE LA POLICIA 
LOCAL 

0,00 Euros 6.626,70 Euros 0,00 Euros 404.373,30 Euros 411.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Banyeres de Mariola Climatización de zonas comunes 
en la Residencia de la Tercera 
Edad 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.682,20 Euros 13.682,20 Euros 

Alacant/Alicante - Benissa REHABILITACIÓN, 
ACONDICIONAMIENTO Y 
MUSEALIZACIÓN DEL MOLINO 
HIDRÁULICO MEDIEVAL DEL 
QUISI COMO CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DEL 
PATRIMONIO HIDRÁULICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.999,85 Euros 57.999,85 Euros 

Alacant/Alicante - Busot MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL Y ESPACIOS 
PÚBLICOS DE BUSOT 

2.551,50 Euros 2.551,50 Euros 0,00 Euros 75.907,13 Euros 81.010,13 Euros 

Alacant/Alicante - Busot IMPULSIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES PARA 
URBANIZACIÓN VILLAFLORES EN 
BUSOT 

2.139,88 Euros 2.139,88 Euros 0,00 Euros 63.661,29 Euros 67.941,05 Euros 

Alacant/Alicante - Dolores REFORMA DE LA ESCUELA 
INFANTIL MUNICIPAL DE PRIMER 
CICLO 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 69.512,30 Euros 72.412,30 Euros 

Alacant/Alicante - Dolores AMPLIACION DEL CENTRO DE 
SALUD DE DOLORES 

9.744,00 Euros 11.020,00 Euros 0,00 Euros 159.140,98 Euros 179.904,98 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx ADECUACIÓN DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS SOCIO-CULTURALES: 
TEMPLETE DE MÚSICA Y SALA 

1.800,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 178.200,00 Euros 180.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DE ENSAYOS DE LA BANDA DE 
MÚSICA MUNICIPAL 

Alacant/Alicante - Elche/Elx ADECUACIÓN DE ESPACIOS 
INTERIORES EN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS “JAIME-I”, 
“TAMARIT”, “ALCUDIA” Y 
“MENÉNDEZ Y PELAYO”. 

1.900,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 218.100,00 Euros 220.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx EQUIPAMIENTO URBANO EN 
PATIOS DE CENTROS 
EDUCATIVOS: JORGE GUILLÉN, 
SANCHIS GUARNER Y AUSÍAS 
MARCH 

600,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.400,00 Euros 60.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx OBRAS DE MEJORA EN LA RED 
DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y MEJORA DE EQUIPOS 
ELÉCTRICOS DE ALUMBRADO 
POR OTROS MÁS EFICIENTES EN 
LA AVDA. DE NOVELDA. TRAMO 
ENTRE C/ EMILIO HDEZ SELVA Y 
C/ LEOPOLDO VICENTE. 

0,00 Euros 36.920,34 Euros 0,00 Euros 800.000,95 Euros 836.921,29 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx REURBANIZACIÓN PASEO 
HISTÓRICO DE LA ESTACIÓN 

155.747,31 Euros 47.324,02 Euros 0,00 Euros 3.438.576,40 Euros 3.641.647,73 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx MEJORAS ACCESIBILIDAD 
EDIFICIOS MUNICIPALES: 
ROTONDA PARQUE MUNICIPAL Y 
HORT DE BAIX 

1.500,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.500,00 Euros 150.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Elda Construcción de un Centro Social 
Polivalente para la prestación de 
Servicios Sociales 

29.365,66 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 670.634,34 Euros 700.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Gata de Gorgos PLANTA FOTOVOLTAICA DE 20 
KW (GRUP ESCOLAR) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.100,00 Euros 107.100,00 Euros 

Alacant/Alicante - Granja de Rocamora RENOVACIÓN DE INSTALACIÓN 
DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 

3.937,04 Euros 3.937,04 Euros 0,00 Euros 117.125,98 Euros 125.000,06 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EL AUMENTO DEL AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL 
T.M. DE GRANJA DE ROCAMORA 

Alacant/Alicante - Jávea/Xàbia MEJORA Y REPARACION RED DE 
ABASTECIMIENTO AGUA 
POTABLE C/ SILVESTRE 
REVUELTAS 

0,00 Euros 1.904,24 Euros 0,00 Euros 47.606,26 Euros 49.510,50 Euros 

Alacant/Alicante - Jávea/Xàbia INSTALACION FOTOVOLTAICA 70 
KW CONECTADA A RED 

7.655,48 Euros 7.655,48 Euros 0,00 Euros 284.689,04 Euros 300.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Jávea/Xàbia AMPLIACION DE PUNTOS 
VERDES DE RSU (3 UNIDADES) 

5.750,00 Euros 5.750,00 Euros 0,00 Euros 161.750,01 Euros 173.250,01 Euros 

Alacant/Alicante - Monóvar/Monòver ADECUACION Y MEJORA 
ENTORNO CIUDAD DEPORTIVA 
ZAFARICH DE MONOVAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.411.449,95 Euros 1.411.449,95 Euros 

Alacant/Alicante - Sax Infraestructura, consolidación y 
virtualización de servidores 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.000,00 Euros 66.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Teulada contrato de suministro de un 
equipo trocal de radio, fibra 
optica y paragüas digital 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 132.923,00 Euros 132.923,00 Euros 

Álava - Asparrena COLECTORES DEL 
POLIDEPORTIVO EN ARAIA 

4.640,00 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 90.338,69 Euros 99.618,69 Euros 

Álava - Asparrena ACTUACIONES URBANISTICAS 
EN EL BARRIO DE IDUIA 

4.048,40 Euros 4.048,40 Euros 0,00 Euros 64.710,30 Euros 72.807,10 Euros 

Álava - Oyón-Oion \"Adecuacion de edificio 
catalogado para Casa 
Consistorial, Fase 2\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 335.241,00 Euros 335.241,00 Euros 

Albacete - Casas de Ves LIMPIEZA Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
DEPURADORA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.203,00 Euros 68.203,00 Euros 

Albacete - Munera Proyecto: \"Infraestructura de 
Red Wifi en la localidad de 
Munera\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.194,72 Euros 31.194,72 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Albacete - Ontur ACONDICIONAMIENTO MEDIO 
AMBIENTE EN ALREDEDORES 
DEL NUCLEO URBANO.VERTIDOS 
INCONTROLADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.999,04 Euros 11.999,04 Euros 

Albacete - Villarrobledo Proyecto para mejora de la 
accesibilidad del Cementerio 
Municipal 

4.572,72 Euros 4.994,96 Euros 0,00 Euros 110.432,00 Euros 119.999,68 Euros 

Almería - Alboloduy REFORESTACION PARCELAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.214,07 Euros 22.214,07 Euros 

Almería - Pulpí CENTRO DE MAYORES 13.699,99 Euros 12.060,45 Euros 0,00 Euros 840.503,55 Euros 866.263,99 Euros 

Almería - Viator PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN 
DE PISTA DE PAINTBALL EN 
VIATOR (ALMERIA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.667,36 Euros 45.667,36 Euros 

Almería - Viator PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO EN EL 
NUCLEO DE VIATOR (ALMERIA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Asturias - Cangas de Onís OBRA DE INSTALACION DE 
CALEFACCION EN CASA DE 
CULTURA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.828,80 Euros 22.828,80 Euros 

Asturias - Cangas de Onís OBRA DE INSTALACION DE 
ASCENSOR EN EL 
AYUNTAMIENTO DE CANGAS DE 
ONIS 

4.060,00 Euros 1.514,99 Euros 0,00 Euros 77.845,05 Euros 83.420,04 Euros 

Asturias - Gijón ADECUACION DE SALA DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 

Asturias - Gijón REHABILITACION DE FACHADAS 
Y ADECUACION INTERIOR E. I. 
SERENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros 

Ávila - Carrera, La MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA 
RED DE ABASTECIMIENTO EN LA 
CARRERA 

641,85 Euros 782,18 Euros 0,00 Euros 21.602,97 Euros 23.027,00 Euros 

Ávila - Llanos de Tormes, Los MEJORA DE LA RED GENERAL DE 431,54 Euros 459,44 Euros 0,00 Euros 9.812,02 Euros 10.703,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AGUAS 

Ávila - Mijares MEJORA DE RED GENERAL DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 

1.910,52 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.399,04 Euros 31.309,56 Euros 

Ávila - Navatejares MEJORA RED DE AGUA Y 
PAVIMENTACION FINAL CALLE 
PILILLA 

272,31 Euros 314,66 Euros 0,00 Euros 7.521,03 Euros 8.108,00 Euros 

Ávila - Santiago del Collado Accesibilidad mediante 
pavimentación C/ La Fuente y C/ 
Mayor, a Fuentes Públicas en 
Anejos: Navamuñana y el Nogal. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.540,00 Euros 24.540,00 Euros 

Badajoz - Mérida ADECUACION DEL ENTORNO 
ESCOLAR SEGURO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.989,98 Euros 149.989,98 Euros 

Badajoz - Mérida CONTROL Y GESTION 
AUTOMATICA DE ACCESO DE 
VEHICULOS A ZONAS 
PEATONALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.990,01 Euros 159.990,01 Euros 

Badajoz - Mérida ADECUACION A LA VISITA DEL 
ESPACIO ARQUEOLOGICO 
\"CENTRO CULTURAL 
ALCAZABA\" DE MERIDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

Badajoz - Torremayor CONSTRUCCION DE NAVE 
ALMACEN AGRICOLA 

4.640,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 39.440,00 Euros 

Badajoz - Torremayor CONSTRUCCION DE POZO DE 
SONDEO CASEA MAQUINARIA 
BOMBA EXTRACTORA 
INSTALACION ELECTRICA SOLAR 
E INSTALACION RIEGO 

1.160,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.280,00 Euros 10.440,00 Euros 

Badajoz - Villafranca de los Barros Regeneración y ordenación 
urbana de antigua parcela 
municipal de uso siderúrgico para 
disposición de nuevas parcelas 
industriales, recuperación de la 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.347.124,99 Euros 1.347.124,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Vía de la Plata y espacios libres y 
accesibilidad a equipamiento de 
gestión de residuos  

Barcelona - Argentona Projecte de renovació de 
l\'enllumenat públic dels quadres 
G, J i K 

0,00 Euros 5.162,00 Euros 0,00 Euros 189.072,30 Euros 194.234,30 Euros 

Barcelona - Badalona P2. Accessibilitat al Teatre 
Principal, amb l\'eliminació de 
barreres arquitectòniques: 
projecte de remodelació 2a fase 

31.439,50 Euros 18.027,03 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 549.466,53 Euros 

Barcelona - Badalona P15. Creació / Construcció de 
Zones 30 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 413.321,44 Euros 413.321,44 Euros 

Barcelona - Badalona P25. Reforma, millora de 
l\'accessibilitat i adequació 
d\'espais de l\'Institut de 
Medicina Predictiva i 
Personalitzada del Càncer 
(IMPPC) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 249.400,00 Euros 249.400,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Equipaments Calàbria, 38. Obras 
adicionales 

31.320,00 Euros 70.760,00 Euros 11.600,00 Euros 486.319,56 Euros 599.999,56 Euros 

Barcelona - Begues PROYECTO PARA LA 
CONSTRUCCION DE UN CENTRO 
DE PRODUCCION Y ACOPIO DE 
BIOMASA Y DE SALAS DE 
CALDERAS PARA CEIP \"SANT 
CRISTOFOR\", GUARDERIA \"EL 
GUINYOL\" Y PISCINA 
MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 655.939,75 Euros 655.939,75 Euros 

Barcelona - Calella Proyecto de Mejora de la 
movilidad urbana de la c/ Esglesia 
entre la c/ Cervantes y el rierany 
dels frares 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 435.000,00 Euros 435.000,00 Euros 

Barcelona - Calella CONEXIÓN DE EDIFICIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.500,00 Euros 10.500,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPALES CON FIBRA 
ÓPTICA 

Barcelona - Calella INSTALACIÓN DE UNA RED 
INALÁMBRICA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Barcelona - Calella Proyecto de eficiencia energetica 
y reduccion del consumo del 
alumbrado publico de las calles 
Tamuntana , Hortalans y del Pi 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.994,50 Euros 29.994,50 Euros 

Barcelona - Centelles Proyecto de mejora de la red de 
saneamiento de la calle de Sant 
Martí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.714,35 Euros 32.714,35 Euros 

Barcelona - Centelles Proyecto de mejora ambiental, 
acondicionamiento de accesos y 
señalización del espacio fluvial en 
Centelles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.763,39 Euros 63.763,39 Euros 

Barcelona - Dosrius RENOVACIO I INSTAL�LACIO DE 
XARA EFICIENT D\'ENLLUMENAT 
PUBLIC A LA ZONA VERDA DEL 
MOLINOT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.017,90 Euros 30.017,90 Euros 

Barcelona - Granollers PROYECTO DE MEJORA DE LA 
EFICIENCIA DEL ALUMBRADO 
DEL CAMPO DE FUTBOL PRIMER 
DE MAIG 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.890,14 Euros 54.890,14 Euros 

Barcelona - Igualada PROYECTO BASICO Y EJECUTIVO 
DE REFORMA INTERIOR DE DOS 
ALAS DE LA RESIDENCIA 
ASISTIDA PARA GENTE MAYOR 
PARE J,M. VILASECA 

29.580,00 Euros 14.655,08 Euros 89.708,09 Euros 476.896,00 Euros 610.839,17 Euros 

Barcelona - Masnou, El Desarrollo e implantación del 
nuevo sistema de gestión 
administrativa en el Ayuntamiento 
del Masnou, para dar 
cumplimiento a la ley 11/2007, de 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 155.440,00 Euros 155.440,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

22 de junio, de acceso electrónico 
de los ciudadanos a los servicios 
públicos 

Barcelona - Muntanyola Millora del paviment de tres 
carrers de Muntanyola 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.231,90 Euros 59.231,90 Euros 

Barcelona - Sant Boi de Llobregat Mejora de la seguridad vial en la 
calle Mossen Alfons Ramírez 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 469.999,52 Euros 469.999,52 Euros 

Barcelona - Sant Boi de Llobregat Adaptación de zonas para la 
gestión de los residuos urbanos 
en los mercados de abastos, en 
las escuelas públicas e 
implantación de contenedores 
subterráneos en las zona urbana 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 600.000,00 Euros 600.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Cugat del Vallès Obres d\'instal.lació d\'una 
pèrgola fotovoltaica en 60 Kwp en 
coberta al Parc Ramon Barnils 

0,00 Euros 5.568,00 Euros 0,00 Euros 345.428,98 Euros 350.996,98 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de renovación de 
generadores de calor y frío en las 
dependencias de Can Comamala 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.127,93 Euros 30.127,93 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de renovación y mejora 
de la eficiencia energética y de la 
seguridad de las instalaciones del 
alumbrado público mediante la 
instalación de relojes 
astronómicos y ajuste de 
potencias 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 234.821,38 Euros 234.821,38 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de Instalación y 
Configuración del Active Directory 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.706,00 Euros 20.706,00 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de Instalación y 
Configuración de los Servicios 
DHCP y DNS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.706,00 Euros 20.706,00 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de Instalación y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.790,00 Euros 14.790,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Configuración del SCOM 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de Instalación y 
Configuración del Microsoft 
Deployment Toolkit 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.230,00 Euros 54.230,00 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç dels Horts Proyecto de Instalación y 
Configuración del OCS, Servicios 
Adicionales de Windows y W2008 
Upgrade 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.748,00 Euros 17.748,00 Euros 

Barcelona - Sentmenat REHABILITACIO DE LA NAU 
TEXTIL BESOS PER A MUSEU 
ARXIU 

6.670,32 Euros 5.390,52 Euros 0,00 Euros 265.736,66 Euros 277.797,50 Euros 

Barcelona - Vic EXECUCIÓ D\'OBRES I TREBALLS 
DE REDACCIÓ DEL PROJECTE 
BÀSIC I EXECUTIU I DIRECCIÓ 
DE LES OBRES CORRESPONENTS 
A LA FASE FINAL(ACABATS I 
MILLORES) DE L\'EDIFICI 
MUNICIPAL DE LA FARINERA A 
DESTINAR A CENTRE D\'ART 
CONTEMPORANI I ESCOLA 
MUNICIPAL DE DIBU 

23.099,60 Euros 13.252,10 Euros 0,00 Euros 950.408,28 Euros 986.759,98 Euros 

Barcelona - Viladecans FEOSL/INVERSIO/2010/07 
OBRAS DE IMPLANTACIÓN DE 
SISTEMAS INTELIGENTES DE 
GESTIÓN DE LA MOVILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 484.180,00 Euros 484.180,00 Euros 

Barcelona - Viladecans FEOSL/INVERSIO/2010/09 
OBRAS DE DESARROLLO DE LA 
RED INALÁMBRICA MUNICIPAL 
(WIFI-MESH) 

14.999,99 Euros 21.645,00 Euros 0,00 Euros 213.355,00 Euros 249.999,99 Euros 

Barcelona - Viladecans FEOSL/INVERSIO/2010/13 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
PROYECTORES EN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS DE PRIMARIA DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 219.518,01 Euros 219.518,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

VILADECANS 

Barcelona - Vilanova del Vallès PASOS ELEVADOS PARA LA 
MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL 
DEL PEATON EN TRES PUNTOS 
DEL MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.975,55 Euros 30.975,55 Euros 

Burgos - Arraya de Oca Renovación de la red de 
abastecimiento de agua. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.514,00 Euros 5.514,00 Euros 

Burgos - Berzosa de Bureba Renovación de instalaciones de 
alumbrado público. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.631,99 Euros 2.631,99 Euros 

Burgos - Cerratón de Juarros Reparación del camino de \"La 
Dobera\". 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.702,00 Euros 6.702,00 Euros 

Burgos - Iglesias Parque público en Iglesias. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.568,00 Euros 15.568,00 Euros 

Burgos - Milagros Instalación riego automático en 
campo de fútbol  

1.631,01 Euros 955,42 Euros 0,00 Euros 24.180,15 Euros 26.766,58 Euros 

Burgos - Valle de Losa URBANIZACIÓN DE LA CALLE A 
DEL POLIGONO INDUSTRIAL DEL 
VALLE DE LOSA (10ª FASE) 

1.721,49 Euros 2.259,46 Euros 0,00 Euros 64.018,05 Euros 67.999,00 Euros 

Burgos - Valle de Manzanedo Acceso a red internet con banda 
ancha y cobertura wifi en quince 
localidades del Valle de 
Manzanedo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.838,00 Euros 13.838,00 Euros 

Burgos - Vileña Mejora de alumbrado público. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.351,99 Euros 3.351,99 Euros 

Cáceres - Casas del Monte IMPLANTACIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMATICA 
DESTINADA A LA 
MODERNIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE CASAS DEL 
MONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.752,60 Euros 3.752,60 Euros 

Cáceres - Peraleda de San Román CONSTRUCCION HOGAR DE 
MAYORES Y CENTRO SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.700,00 Euros 26.700,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

INTEGRADO(FASE) 

Cáceres - Pozuelo de Zarzón Construcción de Archivo Municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.014,60 Euros 53.014,60 Euros 

Cáceres - Santibáñez el Bajo PAVIMENTACIONES EN CALLE 
DEL CRISTO EN SANTIBAÑEZ EL 
BAJO 

4.750,20 Euros 4.071,60 Euros 0,00 Euros 80.799,00 Euros 89.620,80 Euros 

Cáceres - Valverde de la Vera 1ª fase rehabilitacion edificios 
municipales en Plaza España para 
Hogar de Mayores y 
Dependencias Municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.216,00 Euros 64.216,00 Euros 

Cádiz - Benalup-Casas Viejas OBRAS DE MEJORA EN 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cádiz - Benalup-Casas Viejas OBRAS PABELLON 
POLIDEPORTIVO LA ORATIVA 1ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 247.200,00 Euros 247.200,00 Euros 

Cádiz - Benalup-Casas Viejas ADECENTAMIENTO Y MEJORAS 
VARIAS EN EL C.P. TAJO DE LAS 
FIGURAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

Cádiz - Benalup-Casas Viejas OBRAS DE MEJORAS DE 
INFRAESTRUCTURAS EN C.P. 
PADRE MURIEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

Cádiz - Benalup-Casas Viejas OPTIMIZACION,EFICIENCIA Y 
AHORRO ENERGETICO 
MEDIANTE LA IMPLANTACION DE 
BALASTROS ELECTRONICOS Y 
SISTEMA DE TELEGESTION POR 
RADIOFRECUENCIA EN LAS 
CALLES PASEO DE LA JANDA, 
SAN JUAN Y CTRA. CASTAÑO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.913,00 Euros 77.913,00 Euros 

Cádiz - Trebujena PROYECTO DE ADECUACION DE 
EDIFICIO PARA CENTRO DE DIA 
Y UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 598.182,00 Euros 598.182,00 Euros 

Cantabria - Bárcena de Pie de Concha SANEAMIENTO EN EL PUENTE 5.785,44 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.294,56 Euros 85.080,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SOBRE EL RIO BESAYA 

Cantabria - Meruelo Obras demejora de la seguridad 
vial de la carretera municipal de 
acceso a San Bartolome de 
Meruelo (La Vierna) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 158.611,64 Euros 158.611,64 Euros 

Cantabria - Torrelavega Reducción de la contaminación 
luminica y mejora eficiencia 
energética en alumbrado públicos 
del municipio de Torrelavega 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 145.057,64 Euros 145.057,64 Euros 

Castelló/Castellón - Onda SUSTITUCION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL CENTRO 
HISTÓRICO POR FAROLAS DE 
BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.762,14 Euros 68.762,14 Euros 

Castelló/Castellón - Onda INSTALACION DE CAPTADORES 
SOLARES PARA ACS EN 
PABELLON POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.127,92 Euros 29.127,92 Euros 

Castelló/Castellón - Onda INSTALACION DE CAPTADORES 
SOLARES PARA ACS EN 
PABELLÓN VILA D\'ONDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.127,92 Euros 29.127,92 Euros 

Castelló/Castellón - Segorbe IMPLANTACION DE SISTEMAS DE 
GESTION EN PISCINA 
MUNICIPAL 

3.432,44 Euros 3.735,65 Euros 0,00 Euros 92.831,90 Euros 99.999,99 Euros 

Castelló/Castellón - Segorbe CONSTRUCCION DE CENTRO DE 
REHABILITACION E 
INTEGRACION SOCIAL 

7.465,53 Euros 3.249,31 Euros 0,00 Euros 138.592,16 Euros 149.307,00 Euros 

Ciudad Real - Arenales de San Gregorio CONSTRUCCIÓN NUEVA PISTA 
POLIDEPROTIVA \"EL PINAR\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.961,03 Euros 35.961,03 Euros 

Ciudad Real - Arenales de San Gregorio RENOVACION ALUMBRADO 
PUBLICO CON NUEVAS 
LAMPARAS DE BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.968,97 Euros 26.968,97 Euros 

Ciudad Real - Ciudad Real INSTALACION ELECTRICA DE 
BAJA TENSION AHORRRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 131.000,03 Euros 131.000,03 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ENERGETICO EN C/ CALATRAVA 
DE CIUDAD REAL 

Ciudad Real - Ciudad Real CENTRO INTEGRAL DE ACOGIDA 
DE ANIMALES DOMESTICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 303.038,37 Euros 303.038,37 Euros 

Ciudad Real - Ciudad Real MOVILIDAD SOSTENIBLE 
URBANA DE LOS ACCESOS CTRA. 
DE TOLEDO Y CREACION DE UN 
AREA DEPORTIVO-SALUDABLE 
PARA LA FAMILIA 

60.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.940.000,00 Euros 2.000.000,00 Euros 

Ciudad Real - Daimiel Creación de Senda peatonal en el 
Camino de la Máquina 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.500,00 Euros 79.500,00 Euros 

Ciudad Real - Llanos del Caudillo ACONDICIONAMIENTO DE 
INSTALACIONES PARA 
ALOJAMIENTO RURAL. FASE II. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.156,81 Euros 41.156,81 Euros 

Ciudad Real - Miguelturra Obras de Renovacion de las 
Butacas Fijas del Cine Paz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.805,00 Euros 44.805,00 Euros 

Ciudad Real - Miguelturra Obras de Estructura Metalica de 
la Caja Escenica del Cine Paz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.105,60 Euros 47.105,60 Euros 

Ciudad Real - Puertollano acondicionamiento del entorno de 
las pocitas del prior 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.600,00 Euros 208.600,00 Euros 

Ciudad Real - Tomelloso PROYECTO DE INVERSIÓN 
“IMPLANTACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DEL MODULO ARCHIVO 
DE LA APLICACIÓN SIGEM ”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.600,00 Euros 11.600,00 Euros 

Ciudad Real - Tomelloso PROYECTO DE INVERSION 
“CONTROL DE ACCESOS” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Ciudad Real - Torrenueva DOTACION DE RIEGO Y CESPED 
ARTIFICIAL AL CAMPO DE 
FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.543,32 Euros 84.543,32 Euros 

Córdoba - Carpio, El COMPLEJO SOCIO-SANITARIO 
GERIÁTRICO FASE I EL CARPIO 

17.632,00 Euros 24.244,00 Euros 0,00 Euros 454.445,00 Euros 496.321,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Córdoba - San Sebastián de los Ballesteros MEJORA ALUMBRADO PUBLICO 
LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.313,63 Euros 24.313,63 Euros 

Coruña, A - Coruña, A ADECUACIÓN DE LOS CPD 
PRINCIPAL Y DE RESPALDO A LA 
NORMA INTERNACIONAL TIA-942 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.000,00 Euros 220.000,00 Euros 

Coruña, A - Coruña, A INTERCONEXIÓN DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES DE BANDA ANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Coruña, A - Ordes SANEAMIENTO EN ESTACION, 
PARADA 

2.279,91 Euros 3.039,88 Euros 0,00 Euros 90.436,45 Euros 95.756,24 Euros 

Coruña, A - Pobra do Caramiñal, A Actuación medioambiental, 
paisajística, de ahorro energético, 
supresión de barreras 
arquitectónicas y dotación de 
recinto deportivo y juegos 
populares en el entorno de la 
plaza Benigno Davila y Campo 
Angustias  

6.538,95 Euros 6.538,95 Euros 0,00 Euros 217.965,16 Euros 231.043,06 Euros 

Coruña, A - Pobra do Caramiñal, A Remodelación del polideportivo 
Venecia para dotación de 2 
nuevos vestuarios 

1.332,50 Euros 1.332,50 Euros 0,00 Euros 44.416,84 Euros 47.081,84 Euros 

Coruña, A - Pobra do Caramiñal, A Saneamiento en travesías calle 
Venecia 

4.108,82 Euros 4.108,82 Euros 0,00 Euros 136.961,22 Euros 145.178,86 Euros 

Coruña, A - Pobra do Caramiñal, A Saneamiento en camino de los 
Cons, Lomba  

2.891,61 Euros 2.891,61 Euros 0,00 Euros 96.387,28 Euros 102.170,50 Euros 

Coruña, A - Vimianzo SANEAMIENTO EN LAS 
PASANTES 

2.259,65 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.632,74 Euros 91.892,39 Euros 

Cuenca - Arandilla del Arroyo Acondicionamiento Frontón 
Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.334,00 Euros 2.334,00 Euros 

Cuenca - Arcas del Villar Acondicionamiento interior de 
Centro Social Polivalente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.695,00 Euros 75.695,00 Euros 

Cuenca - Mariana ASFALTADO DE VIAS PUBLICAS: 
CL REAL, CL IGLESIA, CL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.916,01 Euros 19.916,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TRAVESIA ERAL ALTAS 

Cuenca - Montalbo CONSTRUCCION CENTRO DE 
ATENCION A LA INFANCIA, 
SEGUNDA FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.891,00 Euros 83.891,00 Euros 

Cuenca - Motilla del Palancar CENTRO DE LA JUVENTUD Y 
NUEVAS TECNOLOGIAS 1ª FASE 

31.878,82 Euros 25.073,43 Euros 0,00 Euros 493.047,75 Euros 550.000,00 Euros 

Cuenca - San Clemente Soterramiento de contenedores 
en Plaza Arrabal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 132.828,31 Euros 132.828,31 Euros 

Cuenca - San Clemente Construcción de parque infantil y 
biosaludable en zona deportiva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.826,26 Euros 45.826,26 Euros 

Cuenca - Valeras, Las REHABILITACIÓN DE LA 
URBANZACIÓN DE LA AVENIDA 
CIUDAD DE TOLEDO EN VALERA 
DE ABAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

Girona - Calonge ADAPTACIÓN DEL EDIFICIO 
DESTINADO A SERVICIOS 
SOCIALES Y CULTURALES \" 
CENTRE CÍVIC SANT ANTONI DE 
CALONGE\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.987,42 Euros 20.987,42 Euros 

Girona - Cruïlles, Monells i Sant Sadurní de 
l'Heura 

Pavimentació de l\'accès a 
l\'ermita de Sant Joan de Salelles. 
fase 2. 

522,00 Euros 408,30 Euros 0,00 Euros 26.528,89 Euros 27.459,19 Euros 

Girona - Fontanilles INSTALACIÓN ASCENSOR 
ADAPTADO EDIFICIO 
AYUNTAMIENTO DE 
FONTANILLES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.054,00 Euros 18.054,00 Euros 

Girona - Olot SUBMINISTRAMENT PER A 
L\'ADQUISICIÓ D\'UN SISTEMA 
INFORMÀTIC DE CAPTACIÓ 
D\'IMATGES I DADES DIGITALS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.000,00 Euros 97.000,00 Euros 

Girona - Sant Aniol de Finestres MEJORA DE LA CAPTACIÓN DE 
AGUA DE SANT ESTEVE DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.486,00 Euros 34.486,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LLEMENA YMEJORA DEL 
ALMACENAMIENTO DE AGUA EN 
LES CARRERES 

Girona - Torroella de Montgrí RENOVACIÓN Y REMODELACIÓN 
DEL ALUMBRADO PÚBLICO 

7.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 262.989,01 Euros 269.989,01 Euros 

Girona - Torroella de Montgrí Mejora de la seguridad de los 
peatones con la iluminacion de 
los pasos peatonales 

830,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.170,00 Euros 24.000,00 Euros 

Girona - Torroella de Montgrí Actuación de mejora de la 
vialidad de los caminos de les 
espacios rústicos protegidos del 
término municipal 

1.555,56 Euros 2.332,76 Euros 0,00 Euros 56.111,68 Euros 60.000,00 Euros 

Girona - Torroella de Montgrí Acondicionamiento de los 
entornos recuperados del 
proyecto \"LIFE Natura 
Emyster\". 

1.555,56 Euros 2.332,76 Euros 0,00 Euros 38.111,68 Euros 42.000,00 Euros 

Girona - Torroella de Montgrí Rehabilitación del pabellón 
polivalente de l\'Estartit 

1.576,64 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.423,36 Euros 27.000,00 Euros 

Girona - Urús REHABILITACION ZONA VERDE 
CAU DE LA GUILLA 

1.164,04 Euros 616,51 Euros 0,00 Euros 19.408,44 Euros 21.188,99 Euros 

Girona - Vilamalla PROYECTO DE 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
ZONA VERDE DE LA C/ 
CATALUNYA. POLÍGONO 
INDUSTRIAL PONT DEL PRÍNCEP. 
MUNICIPIO DE VILAMALLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.539,00 Euros 120.539,00 Euros 

Granada - Castril SEGUNDA FASE DE MEJORA Y 
CONTROL DEL ABASTECIMIENTO 
DE AGUA EN CASTRIL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.998,84 Euros 57.998,84 Euros 

Granada - Churriana de la Vega AREA DEPORTIVA EN BARRIO 
SAN CAYETANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.499,50 Euros 126.499,50 Euros 

Granada - Churriana de la Vega MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL 9.637,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 344.025,54 Euros 353.662,54 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EN LA CALLE SAN RAMÓN 

Granada - Cijuela MEJORA DE LA EFICIENCIA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.310,91 Euros 17.310,91 Euros 

Granada - Cijuela RENOVACION CENTRALITA DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.884,29 Euros 7.884,29 Euros 

Granada - Motril CONSTRUCCION TANATORIO EN 
CALAHONDA 

10.822,22 Euros 10.057,78 Euros 0,00 Euros 174.120,00 Euros 195.000,00 Euros 

Granada - Ogíjares CONTENERIZACION SOTERRADA 
EN LA PLAZA ALTA DE OGIJARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,47 Euros 60.000,47 Euros 

Granada - Ogíjares NUEVA INSTALACION Y MEJORA 
DEL SISEMA DE RIEGO 
AUTOMATIZADO EN ZONAS 
VERDES MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.101,00 Euros 60.101,00 Euros 

Granada - Salobreña AMPLIACIÓN Y REFORMA DE UN 
AULA, ASEO Y ALMACÉN EN 
GUARDERÍA 

1.765,00 Euros 2.235,00 Euros 0,00 Euros 45.972,95 Euros 49.972,95 Euros 

Guadalajara - Maranchón PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO 
DEL MOLINO EN TURMIEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.485,94 Euros 26.485,94 Euros 

Guadalajara - Sayatón Acondicionamiento y reforma 
destinada a incrementar 
aislamiento térmico en vivienda 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.973,00 Euros 12.973,00 Euros 

Guipúzcoa - Irun PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA 
APERTURA DE VIAL, PASEO 
PEATONAL Y CARRIL BICI EN EL 
ÁMBITO DE EGUZKITZALDEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.237.765,28 Euros 2.237.765,28 Euros 

Guipúzcoa - Tolosa Proyecto de mejora de la zona 
deportiva de la Plaza Santa María 
de Tolosa. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.493,00 Euros 194.493,00 Euros 

Guipúzcoa - Tolosa Proyecto de Adecuación del 
edificio municipal denominado 
como Nagusi Etxea en el barrio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

de Bedaio de Tolosa. 

Guipúzcoa - Tolosa Proyecto de Rehabilitación del 
edificio de Musika Estola con fines 
de ahorro y eficiencia energética. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.294,00 Euros 64.294,00 Euros 

Huelva - Aljaraque REHABILITACION Y AMPLIACION 
DE LA ESCUELA DE MUSICA 

0,00 Euros 22.000,00 Euros 0,00 Euros 778.000,00 Euros 800.000,00 Euros 

Huelva - Aljaraque HANGAR INSTALACIONES 
NAUTICO DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.000,00 Euros 102.000,00 Euros 

Huelva - Aljaraque IMPLANTACION DE LUMINARIA 
SOSTENIBLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.000,00 Euros 160.000,00 Euros 

Huelva - Almonte ELIMINACION BARRERAS 
ARQUITECTONICAS Y MEJORA 
DE LA ACCEBILIDAD CASA DE LA 
CULTURA EL ROCIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.998,09 Euros 49.998,09 Euros 

Huelva - Almonte SUSTITUCION DE CALDERAS 
CONVENCIONALES POR 
CALDERAS DE BIOMASA EN 
EDIFICIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 258.000,00 Euros 258.000,00 Euros 

Huelva - Almonte REGENERACIÓN DE LAS 3 
PISTAS DE TENIS UBICADAS EN 
EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
DE ALMONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.999,08 Euros 52.999,08 Euros 

Huelva - Almonte MEMORIA PARA EL 
EMBELLECIMIENTO Y 
RECUPERACIÓN DE LA PLAZA 
DEL ACEBUCHAL DE EL ROCIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Huelva - Almonte AHORRO ENERGÉTICO 
MEDIANTE EL CAMBIO DE 
LUMINARIAS EN 
MATALASCAÑAS-ALMONTE 
(HUELVA). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 259.917,67 Euros 259.917,67 Euros 

Huelva - Almonte PISTA POLIDEPORTIVA PARA EL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TRATAMIENTO DE ESPECIES 
ÉQUIDAS 

Huelva - Calañas EQUIPAMIENTO CENTRO 
NUEVAS TECNOLOGIAS Y 
FORMACIÓN EL LAVADERO 
CALAÑAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.981,66 Euros 59.981,66 Euros 

Huelva - Cartaya CONEXION DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES CON TECNOLOGIA 
WIMAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.600,00 Euros 40.600,00 Euros 

Huelva - Hinojos INSTALACION DE UNA RED DE 
TELECOMUNICACIONES EN LA 
CASA DE LA CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.542,36 Euros 31.542,36 Euros 

Huelva - Lepe ADECUACION DE LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL DE LA 
URBANIZACION LAS MORERAS, 
ENFOCADO AL AHORRO 
ENERGETICO DE LEPE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.645,30 Euros 71.645,30 Euros 

Huesca - Castillonroy REMODELACION PLAZA LA BALSA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.269,99 Euros 42.269,99 Euros 

Huesca - Fanlo SEPARATA Nº 3 LEGALIZACIÓN 
CENTRO SOCIAL EN VIÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.189,00 Euros 17.189,00 Euros 

Huesca - Grañén REHABILITACIÓN DE EDIFICIO 
PARA EQUIPAMIENTO CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.975,51 Euros 199.975,51 Euros 

Huesca - Monflorite-Lascasas Obras en Centro de Educación 
Infantil hasta 3 años 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.289,99 Euros 24.289,99 Euros 

Huesca - Puértolas PAVIMENTACION CALLE 
ABREVADERO EN PUERTOLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.668,89 Euros 16.668,89 Euros 

Huesca - Puértolas AHORRO ENERGETICO Y LA 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DE LA LOCALIDAD DE 
ESCALONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.575,11 Euros 10.575,11 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Huesca - Secastilla Instalación de puertas en 
monolitos para servicios en 
parcelas de Polígono Industrial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.595,00 Euros 14.595,00 Euros 

Illes Balears - Alaior Conservación del edificio 
municipal Convent de Sant Diego 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.054,97 Euros 19.054,97 Euros 

Illes Balears - Eivissa OBRES DE MANTENIMENT CP 
CAN MISSES I CP CAS SERRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.334,84 Euros 47.334,84 Euros 

Illes Balears - Eivissa REFORMA DEL CENTRE SOCIAL 
SA MIRANDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 88.483,64 Euros 88.483,64 Euros 

Illes Balears - Eivissa REFORMA CAMP DE FUTBOL CAN 
CANTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 350.000,00 Euros 

Illes Balears - Eivissa SEÑALIZACIÓN PARA LA MEJORA 
DE LA SEGURIDAD VIAL Y DE LA 
ACCESIBILIDAD PEATONAL Y 
CICLISTA EN EL NUCLEO DE 
IBIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.999,96 Euros 59.999,96 Euros 

Illes Balears - Lloseta REFORMA C/ IGLESIA QUE DA 
ACCESO A LOS \"JARDINS 
D\'AIAMANS Y DEL ÁREA 
RECREATIVA ADYACENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.582,38 Euros 95.582,38 Euros 

Illes Balears - Llucmajor Adecuación de la red de 
abastecimiento y saneamiento y 
formación de colector de pluviales 
en tramo de calle Major y calle 
Obispo Roig. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.190.230,84 Euros 1.190.230,84 Euros 

Illes Balears - Llucmajor Rehabilitación de fachada, 
cubierta y forjados de las casas 
llamadas Ca´n Clar o \"Ca na 
Gotleva\", de titularidad 
municipal. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 351.299,12 Euros 351.299,12 Euros 

Illes Balears - Llucmajor Adecuación planta piso para 
ampliación de guardería municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 725.000,00 Euros 725.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

de s´Arenal y eliminación 
barreras arquitectónicas 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE ADECUACIÓN 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 
PLAÇA EIVISSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE ADECUACION DE 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DE 
LLUCMAÇANES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE ADECUACION DE 
LA CUBIERTA DE LA CAPILLA 
(SANT CLIMENT) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE RENOVACIÓN DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE CALA 
LLONGA PARA MEJORA DE SU 
EFICIENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.223,94 Euros 57.223,94 Euros 

Illes Balears - Sant Antoni de Portmany Ejecución de la red general de 
saneamiento de la zona 
comprendida entre Can Joan des 
Torrent Fondo y Sa Serreta d\'en 
Pep Xico 

14.059,98 Euros 17.574,97 Euros 0,00 Euros 418.284,43 Euros 449.919,38 Euros 

Illes Balears - Sant Antoni de Portmany Construcción de pista para 
escalada deportiva y soterrado de 
contenedores para RSU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 157.839,61 Euros 157.839,61 Euros 

Illes Balears - Sant Josep de sa Talaia \"Proyecto de zona lúdica anexa a 
la guardería municipal y centro 
asociación vecinos Cala de Bou, 
Sant Agustí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.325,02 Euros 139.325,02 Euros 

Illes Balears - Sant Llorenç des Cardassar AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE 
DIA DE SON CARRIO. 2ª FASE: 
BIBLIOTECA Y SALA MULTIUSOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros 

Illes Balears - Sencelles ADECUACIÓN Y MEJORA DE LOS 
ESPACIOS EXTERIORES DE LA 

2.436,00 Euros 1.044,00 Euros 0,00 Euros 106.519,32 Euros 109.999,32 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ESCUELA INFANTIL DE 
SENCELLES 

Illes Balears - Sencelles 2ª FASE DE REFORMA DEL CASAL 
CULTURAL DE SENCELLES 

4.279,24 Euros 2.013,76 Euros 0,00 Euros 49.764,43 Euros 56.057,43 Euros 

Jaén - Bailén AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO 
DEL CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCACIÓN INFANTIL (1º 
CICLO) DE BAILÉN 

2.204,00 Euros 2.018,40 Euros 12.778,56 Euros 217.177,50 Euros 234.178,46 Euros 

Jaén - Iruela, La Instalación infraestructura para la 
mejora de la eficiencia energética 
en alumbrado público de La 
Iruela 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.080,00 Euros 44.080,00 Euros 

Jaén - Santo Tomé CENTRO DE SERVICIOS 
SOCIALES EN SANTO TOME 

6.496,00 Euros 5.568,00 Euros 0,00 Euros 250.529,00 Euros 262.593,00 Euros 

Jaén - Siles PROYECTO DE INSTALACIÓN DE 
SISTEMA DE CALEFACCIÓN POR 
BIOMASA PARA IMPULSAR EL 
AHORRO Y LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA CON LA 
UTILIZACIÓN DE ENERGÍAS 
RENOVABLES EN EDIFICIO DE 
PROPIEDAD MUNICIPAL 

1.391,97 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.400,03 Euros 40.792,00 Euros 

León - Brazuelo CONSTRUCCION MURO 
CONTENCION C/ LA CUESTA DE 
VELDEDO 

933,35 Euros 1.871,38 Euros 0,00 Euros 34.709,26 Euros 37.513,99 Euros 

León - Carucedo UBICACIÓN DE DOS PARADAS DE 
AUTOBÚS EN EL MÁRGEN 
DERECHO DEL P.K. 23+540 Y EN 
EL MÁRGEN IZQUIERDO DEL P.K. 
24+070 DE LA CARRETERA N-536 
EN EL T.M. DE CARUCEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.835,00 Euros 19.835,00 Euros 

León - Castrocalbón CONSTRUCCION DE VESTUARIOS 
PUBLICOS EN ZONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 123.675,00 Euros 123.675,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

POLIDEPORTIVA DE 
CASTROCALBON 

León - Congosto INFRAESTRUCTURAS PARA 
MEJORA DE LA RED DE 
TELECOMUNICACIONES EN 
CONGOSTO(TDT) 

1.004,00 Euros 1.004,00 Euros 0,00 Euros 20.992,00 Euros 23.000,00 Euros 

León - Ponferrada Renovación de redes de 
transporte de abastecimiento a 
San Andrés de Montejos y 
Bárcena (Ponferrada) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 428.149,11 Euros 428.149,11 Euros 

León - Ponferrada Mejora de la calidad en el servicio 
de abastecimiento en Toral de 
Merayo (Ponferrada) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 265.151,96 Euros 265.151,96 Euros 

León - Ponferrada Consultorio médico y sede social 
en San Andrés de Montejos 

13.340,00 Euros 0,00 Euros 7.000,00 Euros 310.591,00 Euros 330.931,00 Euros 

León - Ponferrada Mejora del Museo del Ferrocarril y 
su ordenación para usos 
educativos 

22.620,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 619.349,54 Euros 641.969,54 Euros 

León - Ponferrada Diseño, desarrollo e implantación 
de un sistema informático para la 
gestión integral de centros 
deportivos municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.560,00 Euros 134.560,00 Euros 

León - Ponferrada Pabellón polideportivo de 
Fuentesnuevas 

19.140,00 Euros 0,00 Euros 49.999,99 Euros 462.622,22 Euros 531.762,21 Euros 

León - Ponferrada Suministro, instalación y puesta 
en marcha de dispositivos de 
control de acceso para diversos 
centros deportivos municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 128.437,79 Euros 128.437,79 Euros 

León - Ponferrada Suministro, instalación y puesta 
en marcha de una red de 
dispositivos para acceso 
electrónico a servicios 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.268,00 Euros 130.268,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

municipales  

León - Ponferrada Suministro e implantación de un 
sistema informático para venta de 
entradas y gestión de accesos 
para centros culturales 
municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.740,00 Euros 59.740,00 Euros 

León - Ponferrada Implantación de un sistema de 
gestión automática y video 
vigilancia de tráfico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 142.680,00 Euros 142.680,00 Euros 

León - Sena de Luna CREACION AULA INFORMATICA 
EN EL MUNICIPIO DE SENA DE 
LUNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.740,50 Euros 3.740,50 Euros 

León - Toral de los Guzmanes CONSTRUCCION DE CENTRO 
PARA SERVICIO SOCIAL Y 
CULTURAL DE TORAL DE LOS 
GUZMANES. 

2.639,44 Euros 6.330,76 Euros 0,00 Euros 57.950,79 Euros 66.920,99 Euros 

León - Toreno GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS URBANOS Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
PAISAJE NATURAL RIBANCOS. 

9.700,79 Euros 4.157,47 Euros 0,00 Euros 206.141,73 Euros 219.999,99 Euros 

León - Valdevimbre PISTA MULTIDEPORTE EN 
VALDEVIMBRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.932,94 Euros 40.932,94 Euros 

León - Villagatón EQUIPAMIENTO INFORMATICO 
PARA AULA DE FORMACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.775,00 Euros 14.775,00 Euros 

Lleida - Montellà i Martinet Arranjament pavimentació i 
serveis parcials de Prat Giró 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.999,00 Euros 67.999,00 Euros 

Lleida - Montferrer i Castellbò PROYECTO DE REFORMA DEL 
ALUMBRADO EN LOS NÚCLEOS 
DEL BALCÓN DEL PIRINEO, EN 
LA ZONA ELS ÀGOLS DE 
MONTFERRER, ARAVELL GOLF, 
PLETA DE ARAVELL Y EN LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.368,02 Euros 72.368,02 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ZONA DE LA TROBADA DE 
MONTFERRER 

Lleida - Oliola PAVIMENTACIÓN DE UN TRAMO 
DE LA CALLE MAYOR DEL GOS. 
1ª FASE 

0,00 Euros 325,35 Euros 0,00 Euros 27.998,65 Euros 28.324,00 Euros 

Lleida - Tremp SUPRESIÓN DE BARRERAS Y 
MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL 
A DIFERENTES PUNTOS DEL 
NÚCLEO DE TREMP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.726,00 Euros 33.726,00 Euros 

Lugo - Baleira MEJORA DE LA RED VIARIA DE 
ACCESO A LOS NÚCLEOS DE S. 
ROMÁN, S. PAIO, CATATRIGO, 
VILARES, ALDEGUNDE, 
ANTIGUALLAS, REBEDUL Y 
VILARDOI 

4.187,23 Euros 4.187,23 Euros 0,00 Euros 168.888,60 Euros 177.263,06 Euros 

Lugo - Lugo PROYECTO Y EJECUCIÓN DE LA 
INSTALACIÓN MUSEOLÓGICA 
DEL MUSEO INTERACTIVO DE LA 
HISTORIA DE LUGO 

200.000,00 Euros 100.000,00 Euros 0,00 Euros 1.700.000,00 Euros 2.000.000,00 Euros 

Lugo - Monforte de Lemos MEJORA DEL PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE 
A PINGUELA 

3.149,61 Euros 3.149,61 Euros 0,00 Euros 93.700,80 Euros 100.000,02 Euros 

Lugo - Monforte de Lemos MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL, 
ACCESIBILIDAD Y 
ADECUACIONES PUNTUALES DE 
LA RED DE SANEAMIENTO DE 
AGUAS PLUVIALES DE LA 
CARRETERA MONFORTE-
REIGADA 

6.314,49 Euros 6.314,49 Euros 0,00 Euros 187.856,12 Euros 200.485,10 Euros 

Lugo - Monforte de Lemos SANEAMIENTO EN O BARRIO-
RIBASALTAS, AS CRUCES Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN 
MONTEPANDO 

1.944,87 Euros 1.944,87 Euros 0,00 Euros 57.860,00 Euros 61.749,74 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Lugo - Monforte de Lemos SANEAMIENTO DE LA ZONA DEL 
HOSPITAL COMARCAL 

1.433,45 Euros 1.433,45 Euros 0,00 Euros 42.645,10 Euros 45.512,00 Euros 

Lugo - Monforte de Lemos ACONDICIONAMIENTO DE LA 
SENAD APEATONAL Y MEJORA 
AMBIENTAL DEL ENTORNO DE LA 
RONDA MARIA EMILIA CASAS 
BAAMONDE 

6.000,01 Euros 6.000,01 Euros 0,00 Euros 156.000,00 Euros 168.000,02 Euros 

Lugo - Monterroso construcción de centro de 
servicios sociales-residencia de la 
tercera edad 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 441.942,99 Euros 441.942,99 Euros 

Lugo - Xove Implantación y puesta en 
funcionamiento de na 
herramienta informática 
destinada a la modernización 
administrativa en el Ayuntamiento 
de Xove, en cumplimiento del 
mandato establecido por la Ley 
11/2007 de 22 de junio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.434,56 Euros 20.434,56 Euros 

Madrid - Alameda del Valle CONTENEDORES SOTERRADOS 
EN CERCO DE LA FRAGUA EN 
ALAMEDA DEL VALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.280,00 Euros 9.280,00 Euros 

Madrid - Alameda del Valle RENOVACION Y REMODELACION 
DEL ALUMBRADO PBCO 
EXTERIOR PARA IMPULSAR EL 
AHORRO Y LA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN ALAMEDA DEL 
VALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.746,99 Euros 17.746,99 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares i4.-Centros municipales de acceso 
a Internet estaciones wifi y 
equipamiento en juntas de 
distritos y centros cívicos y 
juveniles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.760,00 Euros 70.760,00 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares i8.-Adquisición de equipos de 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.301,20 Euros 92.301,20 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

impresión para los diferentes 
servicios municipales 

Madrid - Aranjuez ADECUACION DE ACCESO 
PEATONAL Y CICLISTA A LOS 
SECTORES INDUSTRIALES DE LA 
ZONA OESTE POR LA 
CARRETERA DE TOLEDO 

34.216,00 Euros 14.664,00 Euros 0,00 Euros 742.619,00 Euros 791.499,00 Euros 

Madrid - Aranjuez ADECUACION DE PARCELA 
DEPORTIVA EN LA ZONA CIUDAD 
DE LAS ARTES 

25.984,00 Euros 11.136,00 Euros 0,00 Euros 558.438,49 Euros 595.558,49 Euros 

Madrid - Becerril de la Sierra SEGUNDA FASE DE LA 
REHABILITACION DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL UBICADO EN LA 
AVENIDA DE JOSE ANTONIO 43-
45 DESTINADO A CENTRO DE 
ACTIVIDADES CULTURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Madrid - Becerril de la Sierra ACONDICIONAMIENTO DE LA 
RED GENERAL DE AGUA EN LA 
COLONIA DEL HENAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.680,03 Euros 108.680,03 Euros 

Madrid - Becerril de la Sierra ACONDICIONAMIENTO DE LA 
RED GENERAL DE AGUA EN LAS 
CALLES DE MAJADA DE LAS 
MONJAS, CERCA DEL GITANO, 
CERRILLO Y TRAVESIA DEL 
GITANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.814,64 Euros 72.814,64 Euros 

Madrid - Cervera de Buitrago INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA 
EN LA CUBIERTA DE CENTRO 
POLIFUNCIONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.351,00 Euros 15.351,00 Euros 

Madrid - Colmenar Viejo REHABILITACIÓN Y MEJORA DEL 
C.E.I.P. FEDERICO GARCÍA 
LORCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.948,62 Euros 80.948,62 Euros 

Madrid - Colmenar Viejo LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE 
LAS MASAS FORESTALES DE LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 191.211,47 Euros 191.211,47 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DEHESA DE NAVALVILLAR 

Madrid - Galapagar Centro Sanitario de atención 
primaria 

69.000,00 Euros 106.000,00 Euros 0,00 Euros 2.692.049,18 Euros 2.867.049,18 Euros 

Madrid - Garganta de los Montes PROYECTO AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGETICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.009,00 Euros 35.009,00 Euros 

Madrid - Hoyo de Manzanares REMODELACIÓN DE LOS 
VESTUARIOS DE LA PISCINA 
MUNICIPAL,INCORPORANDO 
SITEMAS DE CAPTACION DE 
ENERGIA SOLAR PARA AGUA 
CALIENTE SANITARIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.000,00 Euros 89.000,00 Euros 

Madrid - Hoyo de Manzanares SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN EL 
ACCESO AL CENTRO DE 
CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Madrid - Hoyo de Manzanares ADECUACIÓN DE PUNTOS DE 
RECOGIDA DE R.S.U. CON 
CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD 
Y DE REDUCCIÓN ENERGETICA 
DE SU GESTIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.000,00 Euros 149.000,00 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto escuela infantil \"En 
Vereda de los Estudiante\" 

0,00 Euros 68.440,00 Euros 0,00 Euros 1.739.889,29 Euros 1.808.329,29 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de adecuación y mejora 
del centro cívico \"José 
Saramago\" 

0,00 Euros 11.600,00 Euros 0,00 Euros 263.740,73 Euros 275.340,73 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de adaptación y mejora 
del teatro \"Egaleo\" 

0,00 Euros 17.400,00 Euros 0,00 Euros 350.341,47 Euros 367.741,47 Euros 

Madrid - Leganés Adquisición de licencias Microsoft 
para actualizar puestos cliente, 
servidores y servidor Exchange 
(adaptación de la tecnología 
necesaria para la nueva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

tramitación electrónica y nuevos 
dispositivos que exige la ley 
11/2007). 

Madrid - Leganés Adquisición de hardware 
antispam integrado con servidor 
de correo y con antivirus 
corporativo como medida de 
seguridad imprescindible al ser un 
medio de relación electrónica 
entre el ayuntamiento y 
ciudadanos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.841,60 Euros 65.841,60 Euros 

Madrid - Leganés SERVICIO DE POSICIONAMIENTO 
EN REDES SOCIALES E 
INTERNET DEL AYUNTAMIENTO 
DE LEGANES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.200,00 Euros 81.200,00 Euros 

Madrid - Leganés GESTIÓN ELECTRÓNICA DEL 
ESPACIO PÚBLICO (MIGRACIÓN 
ROSMIMAN vs 5.X a vs 8.X 
Tecnología Web Enabled) DEL 
AYUNTAMIENTO DE LEGANES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros 

Madrid - Leganés Unidad de almacenamiento en 
red (NAS) necesaria para el 
dimensionamiento de nueva 
tramitación electrónica. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.880,00 Euros 49.880,00 Euros 

Madrid - Loeches SISTEMA DE SEGURIDAD Y 
VIDEOVIGILANCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.959,04 Euros 76.959,04 Euros 

Madrid - Lozoya INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE 
BAJA TENSIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO VIARIO DE LA CTRA. 
DE LA FUENSANTA Y EN C/ DE 
LAS CUESTAS 

1.883,84 Euros 807,36 Euros 0,00 Euros 67.508,13 Euros 70.199,33 Euros 

Madrid - Mejorada del Campo CAMINO PARADA DELAUTOBUS 
EN LA M203 

1.160,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 31.894,00 Euros 33.750,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Madrid - Mejorada del Campo SOTERRAMIENTO DE RESIDUOS 
SÓLIDOS URBANOS EN NUEVOS 
BARRIOS 

1.560,21 Euros 2.870,81 Euros 0,00 Euros 111.918,98 Euros 116.350,00 Euros 

Madrid - Parla CONSTRUCCION DE UN CENTRO 
DE DIA PARA DISCAPACITADOS  

20.799,99 Euros 29.200,01 Euros 0,00 Euros 800.000,00 Euros 850.000,00 Euros 

Madrid - Parla CONSTRUCCIN DE ZONAS 
DEPORTIVAS Y DE UN CIRCUITO 
DE FOOTING EN EL PARQUE DE 
LA REPUBLICA ARGENTINA 

20.837,75 Euros 19.691,84 Euros 0,00 Euros 559.470,41 Euros 600.000,00 Euros 

Madrid - Parla INTEGRACION DEL ARROYO 
HUMANEJOS Y DE LA VIA 
PECUARIA EXISTENTES EN LA 
DEHESA BOYAL EN EL ENTORNO 
PUBLICO DEL MUNICIPIO 

20.264,81 Euros 13.509,85 Euros 0,00 Euros 466.225,34 Euros 500.000,00 Euros 

Madrid - Pedrezuela ENERGÍA FOTOVOLTAICA EN EL 
PUNTO LIMPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.000,00 Euros 67.000,00 Euros 

Madrid - Pozuelo de Alarcón RECUPERACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DE LA SENDA 
FLUVIAL DEL EJE CARLOS III 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 572.436,36 Euros 572.436,36 Euros 

Madrid - Pozuelo de Alarcón RECUPERACIÓN DE LA ZONA 
VERDE SITA ENTRE LA M-508 Y 
LA CALLE PRADO DEL REY, 
INCLUYENDO LA ROTONDA, 
AFECTADAS POR LAS OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA DEL TREN 
LIGERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Madrid - Ribatejada EJECUCION DE NAVE PARA USO 
DE ALMACEN MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.207,68 Euros 43.207,68 Euros 

Madrid - Ribatejada INFORMATIZACION DEL 
AYUNTAMIENTO DE RIBATEJADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.223,83 Euros 7.223,83 Euros 

Madrid - San Fernando de Henares REHABILITACION DEL CENTRO 
DE SERVICIOS SOCIALES Y 

29.870,00 Euros 26.390,00 Euros 70.000,00 Euros 743.740,00 Euros 870.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CENTRO SOCIO-CULTURAL DE 
MAYORES GLORIA FUERTES 

Madrid - San Fernando de Henares INSTALACION PANTALLAS ANTI-
RUIDO PARA AISLAMIENTO 
ACUSTICO EN LA CTRA. 
CIRCUNVALACION ENTRE GTA. 
CAZ DE REGANTES Y GTA. 
EUROPA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 350.000,00 Euros 

Madrid - San Fernando de Henares Construcción carril-bici en avda. 
Somorrostro hasta su unión con 
C./ Rafael Sánchez Ferlosio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros 

Madrid - San Lorenzo de El Escorial PROYECTO DE REFORMA Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA: ALUMBRADO 
URBANIZACIÓN FELIPE II, ZONA 
DEL ZABURDÓN Y SUSTITUCIÓN 
DE LÁMPARAS DE VAPOR DE 
MERCURIO A VAPOR DE SODIO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 165.902,21 Euros 165.902,21 Euros 

Madrid - San Lorenzo de El Escorial PROYECTO DE EJECUCIÓN DE 
MURO CORTINA EN PISCINA 
CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.470,75 Euros 35.470,75 Euros 

Madrid - San Lorenzo de El Escorial PROYECTO DE EJECUCIÓN DE 
VESTUARIOS EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.533,01 Euros 40.533,01 Euros 

Madrid - San Lorenzo de El Escorial PROYECTO DE EJECUCIÓN DE 
MURO CORTINA EN GRADERÍO 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.023,70 Euros 30.023,70 Euros 

Madrid - San Lorenzo de El Escorial Proyecto de Ejecución de Accesos 
a Edificios Municipales: 
Ayuntamiento, Biblioteca y 
Escuela de Música 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.934,95 Euros 47.934,95 Euros 

Madrid - Santorcaz \"Modernización de los Sistemas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.500,00 Euros 14.500,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

de Iluminación y limatización en 
Edificios Municipales\" 

Madrid - Soto del Real AMPLIACIÓN VERTEDERO DE 
RECOGIDA DE PODAS EN 
URBANIZACIÓN SOTOSIERRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.063,87 Euros 55.063,87 Euros 

Madrid - Talamanca de Jarama CONSTRUCCION DE CUBIERTA 
EN FRONTON MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 182.241,00 Euros 182.241,00 Euros 

Madrid - Torres de la Alameda EMISORA DE COMUNICACIÓN 
LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.879,10 Euros 20.879,10 Euros 

Madrid - Torres de la Alameda CONSTRUCCION NUEVA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL 

2.320,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 146.129,34 Euros 150.189,34 Euros 

Madrid - Torres de la Alameda EFICIENCIA ENERGÉTICA EN 
NAVE MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.072,28 Euros 10.072,28 Euros 

Madrid - Torres de la Alameda SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ASIENTOS EN EL PABELLÓN 
DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.893,73 Euros 5.893,73 Euros 

Madrid - Torres de la Alameda REFORMA Y MEJORA DEL 
CENTRO DE MAYORES 

2.600,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 115.842,53 Euros 119.942,53 Euros 

Madrid - Tres Cantos IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA 
DE MOVILIDAD SOSTENIBLE 
URBANA EN COEXISTENCIA CON 
LAS ACERAS Y LAS BANDAS DE 
PROTECCIÓN DE LOS VIALES DE 
LA CIUDAD DE TRES CANTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 800.000,00 Euros 800.000,00 Euros 

Madrid - Valdelaguna RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
PAVIMENTACIÓN DE LA PLAZA 
VALLE DE LA LAGUNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.360,00 Euros 24.360,00 Euros 

Madrid - Valdelaguna MEJORA, REPARACIÓN Y 
RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO EN VALDELAGUNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.996,00 Euros 49.996,00 Euros 

Madrid - Valdeolmos-Alalpardo PROYECTO PARA LA 
ADECUACION DE LA 

1.615,37 Euros 692,30 Euros 0,00 Euros 78.488,85 Euros 80.796,52 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

INSTALACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN VALDEOLMOS CON 
EL OBJETO DE IMPULSAR EL 
AHORRO Y LA EFICIENCIA 
ENERGETICA 

Madrid - Velilla de San Antonio VELILLA DIGITAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.999,64 Euros 192.999,64 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo Digitalización de documentación 
de Planeamiento Urbanístico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.408,68 Euros 19.408,68 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo DIGITALIZACIÓN CARTOGRÁFICA 
PARA LA INFORMATIZACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN URBANA 
MUNICIPAL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.419,30 Euros 15.419,30 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo DIGITALIZACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.850,00 Euros 18.850,00 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo IMPLANTACION DE CONEXIONES 
WIFI EN LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo SUMINISTRO DE SERVIDORES Y 
EQUIPOS  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo REMODELACIÓN DE LA WEB 
MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros 

Madrid - Villavieja del Lozoya Urbanización de la Calle 
Manzanilla 

1.099,99 Euros 499,99 Euros 0,00 Euros 17.676,92 Euros 19.276,90 Euros 

Málaga - Fuengirola Escuela de Producción de 
Televisión y Directos 

12.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 465.530,65 Euros 477.530,65 Euros 

Málaga - Fuengirola Escuela de Iluminación de 
Televisión 

6.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.990,56 Euros 256.990,56 Euros 

Murcia - Águilas \"CONSTRUCCIÓN DE NUEVO 
VIVERO DE EMPRESAS\" 

17.400,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 600.000,00 Euros 627.840,00 Euros 

Murcia - Águilas \"INSTALACIÓN Y MEJORA DE 15.078,84 Euros 4.637,68 Euros 0,00 Euros 131.757,37 Euros 151.473,89 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE 
AGUAS RESIDUALES EN \"EL 
RUBIAL\", MATADERO E 
INTERMEDIO\" 

Murcia - Águilas \"ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 188.999,99 Euros 188.999,99 Euros 

Murcia - Águilas \"INFRAESTRUCTURAS DE 
HARDWARE\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

Murcia - Murcia ADECUACION Y MEJORA DEL 
CEIP MONTEAZAHAR, BENIAJAN, 
MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,01 Euros 150.000,01 Euros 

Murcia - Torre-Pacheco INVERSION PARA RED 
INALAMBRICA MULTISERVICIO 
PARA LA MEJORA DEL ACCESO A 
LAS REDES E 
INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIONES DE LA 
MOVILIDAD URBANA Y LA 
SEGURIDAD VIAL 

4.496,33 Euros 4.496,33 Euros 0,00 Euros 184.007,32 Euros 192.999,98 Euros 

Murcia - Villanueva del Río Segura ADECUACION Y ORDENACIÓN DE 
ESPACIOS DEPORTIVOS EN 
BARRIO DEL CARMEN DE 
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.049,48 Euros 46.049,48 Euros 

Navarra - Armañanzas RENOVACION DE CONJUNTOS DE 
ILUMINACION EN LA CALLE \"LA 
PLAZA\" DE ARMAÑANZAS 

0,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 6.555,00 Euros 7.135,00 Euros 

Navarra - Berriozar Sustitución de alumbrado público 
en varias calles de Berriozar y 
Auditoria energética en edificios 
municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 88.000,00 Euros 88.000,00 Euros 

Navarra - Buñuel Reforma del patio, aseos e 
instalación de ascensor en el 
Colegio Público \"Santa Ana\" y 

7.656,03 Euros 6.541,24 Euros 21.852,52 Euros 109.262,56 Euros 145.312,35 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

equipamiento de este (20%). 

Navarra - Esteribar RESTAURACION DE LAVADERO 
EN USETXI 

1.656,48 Euros 1.932,56 Euros 0,00 Euros 24.826,12 Euros 28.415,16 Euros 

Navarra - Falces INSTALACIÓN FOTOVOLTÁICA 
DIDÁCTICA EN EL COLEGIO 
PÚBLICO Dª ALVARA ÁLVAREZ 
DE FALCES 

2.638,34 Euros 1.260,42 Euros 0,00 Euros 37.926,08 Euros 41.824,84 Euros 

Navarra - Mendavia ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
MENDAVIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.692,41 Euros 12.692,41 Euros 

Navarra - Mendavia REDUCCIÓN FONDO PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.328,56 Euros 44.328,56 Euros 

Ourense - Ourense ALUMBRADO PUBLICO CON 
SISTEMA DE TELEGESTION PARA 
AHORRO ENERGETICO EN EL 
PASEO FLUVIAL DEL RIO 
BARBAÑA. TRAMO PLAZA DE 
ABASTOS - PABELLÓN DE OS 
REMEDIOS 

7.048,76 Euros 6.265,31 Euros 0,00 Euros 203.052,46 Euros 216.366,53 Euros 

Ourense - Ourense APROVECHAMIENTO DE LA 
ENERGÍA SOLAR EN EL 
PABELLÓN DE OS REMEDIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 135.000,00 Euros 135.000,00 Euros 

Ourense - Ourense RESTAURACION PAISAJISTICA Y 
MEDIOAMBIENTAL DEL 
ENTORNO DE LAS MARGENES 
DEL RIO LOÑA. TRAMO: PONTE 
LOÑA-MENDE 

6.484,52 Euros 9.480,00 Euros 0,00 Euros 347.415,48 Euros 363.380,00 Euros 

Ourense - Xunqueira de Ambía centro social Bobadela 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Palencia - Grijota MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
DE LA CALLE MAYOR DE 
GRIJOTA 

6.264,00 Euros 2.552,00 Euros 0,00 Euros 115.921,00 Euros 124.737,00 Euros 

Palencia - Villoldo REHABILITACIÓN DE ESPACIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.622,00 Euros 45.622,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DEGRADADOS EN ZONAS: 
ESCOLLERA Y PRADERA 

Palmas, Las - Ingenio MEJORA DE LA MOVILIDAD, 
SEGURIDAD PEATONAL Y 
CREACION DE ANILLO VERDE 
DESDE EL BARRIO DE EL LIRON 
AL BARRIO DE EL EJIDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Palmas, Las - Ingenio OBRA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 135.845,86 Euros 135.845,86 Euros 

Palmas, Las - Ingenio MANTENIMIENTO, 
CONSERVACIÓN Y ADECUACIÓN 
DE VARIOS CENTROS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL Y DE 
PRIMARIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 146.465,01 Euros 146.465,01 Euros 

Palmas, Las - Ingenio Renovación Parque Informático y 
Software del Ayuntamiento de 
Ingenio para el desarrollo de la 
Ley 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Pontevedra - Neves, As REFORMA DE LA CASA DE 
CORREOS PARA OFICINAS DE 
ATENCION A PERSONAS EN 
SITUACION DE DEPENDENCIA Y 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.643,80 Euros 116.643,80 Euros 

Pontevedra - Neves, As MEJORA DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO,SANEAMIENTO 
E INFRAESTRUCTURAS DE LA 
RUA MARQUESA DO PAZO , LAS 
NIEVES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.069,13 Euros 194.069,13 Euros 

Pontevedra - Neves, As MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL 
EN LA PLAZA DE SAN AGUSTIN Y 
ENTORNO, LAS NIEVES 

0,00 Euros 1.866,80 Euros 0,00 Euros 46.296,55 Euros 48.163,35 Euros 

Pontevedra - Vilanova de Arousa DOTACIÓN DE MOBILIARIO Y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.998,56 Euros 17.998,56 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EQUIPOS DE FOTOGRAFÍA Y 
AUDIOVISUALES EN AULAS 
TECNOLÓGICAS. 

Pontevedra - Vilanova de Arousa RENOVACION DE LA 
INSTALACION ELECTRICA EN EL 
POLIDEPORTIVO DE VILANOVA, 
ALUMBRADO EN EL EXTERIOR 
DE LA PLAZA DE ABASTOS E 
INSTALACIÓN EN EL ENTORNO 
DE UN PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.170,50 Euros 35.170,50 Euros 

Rioja, La - Aldeanueva de Ebro AMPLIACION DE SISTEMA DE 
ENERGIA SOLAR TERMICA PARA 
ACS EN EL ESPACIO \"AGUA & 
OCIO\" 

1.226,70 Euros 408,90 Euros 0,00 Euros 41.519,58 Euros 43.155,18 Euros 

Rioja, La - Entrena PROYECTO DE REFORMA Y 
ADECUACIÓN DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES DE ENTRENA 

4.177,16 Euros 5.770,47 Euros 0,00 Euros 146.583,32 Euros 156.530,95 Euros 

Rioja, La - Logroño Colocacion Mobiliario Urbano 
Atemperado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.999,99 Euros 99.999,99 Euros 

Rioja, La - Logroño Sistema de Gestión de Policia 
Local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.600,00 Euros 185.600,00 Euros 

Rioja, La - Logroño Ampliación del sistema de 
videovigilancia de la Policia Local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.280,00 Euros 67.280,00 Euros 

Rioja, La - Logroño Ampliación del anillo de fibra 
çoptica corporativo. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.160,00 Euros 30.160,00 Euros 

Rioja, La - Logroño Centro de educación Infantil El 
Cubo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.186.633,65 Euros 2.186.633,65 Euros 

Salamanca - Payo, El ACONDICIONAMIENTO INTERIOR 
DE EDIFICIO MULTIUSOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.892,00 Euros 43.892,00 Euros 

Salamanca - Santa Marta de Tormes Desagüe de aguas pluviales en la 
calle Nueva de Santa Marta de 

0,00 Euros 4.893,99 Euros 0,00 Euros 149.251,52 Euros 154.145,51 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Tormes (Salamanca) 

Salamanca - Santa Marta de Tormes Reforma y ampliación del hogar 
del jubilado 

0,00 Euros 3.126,00 Euros 0,00 Euros 61.136,01 Euros 64.262,01 Euros 

Salamanca - Santa Marta de Tormes Reforma y estudio técnico de 
alumbrado público en la Avenida 
de la Constitución y Calle Unicef 

0,00 Euros 1.389,00 Euros 0,00 Euros 55.616,14 Euros 57.005,14 Euros 

Salamanca - Santa Marta de Tormes Instalación fotovoltaica conectada 
a red electrica de 25 Kw - 
Frontón 

0,00 Euros 2.645,99 Euros 0,00 Euros 95.916,44 Euros 98.562,43 Euros 

Salamanca - Saucelle REFORMA DE ACCESO AL 
POLIDEPORTIVO DE SAUCELLE 

2.665,49 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.091,49 Euros 40.756,98 Euros 

Salamanca - Villarmuerto PAVIMENTACION PARCIAL DE LA 
CALLE CARRIL DE 
VILLARMUERTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.056,16 Euros 5.056,16 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Buenavista del Norte INSTALACION SOLAR 
FOTOVOLTAICA DE 34,65 KWP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 240.387,33 Euros 240.387,33 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Puerto de la Cruz ACTUACIONES EN CALLE SAN 
FELIPE, TRAMO C/ MAZAROCO 
HASTA EL PEÑON. 

0,00 Euros 17.610,60 Euros 0,00 Euros 536.737,72 Euros 554.348,32 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La 
Laguna 

SANEAMIENTO TRANSVERSAL 
VÍA DE SERVICIO TF-5 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.729,62 Euros 173.729,62 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La 
Laguna 

Cancha Fútbol 3 y Parque Infantil 
en Los Andenes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.175,43 Euros 150.175,43 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La 
Laguna 

CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO 
DESTINADO A ALMACENES, 
BAÑOS, OFICINAS, CANTINA Y 
SALA DE REUNIONES DEL CAMPO 
DE FÚTBOL DEL COROMOTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.749,89 Euros 125.749,89 Euros 

Segovia - Navas de Oro Solución de Conectividad 
Inalámbrica Área Natural 
Wimax/WiFi para el Ayuntamiento 
de Navas de Oro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.100,00 Euros 32.100,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Herrera INSTALACIÓN DE RED DE BAJA 
TENSIÓN Y ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL PLAN PARCIAL 
PP4IB, PERTENECIENTE AL 
POLÍGONO INDUSTRIAL \"EL 
BUJEO\", SITUADO EN HERRERA 
(SEVILLA) 

3.016,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.198,00 Euros 116.214,00 Euros 

Sevilla - Sevilla Definición e implantación de un 
sistema de gestión patrimonial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Sevilla - Sevilla Mejora de aseos y pinturas en 
Colegios Públicos de Sevilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.480.000,00 Euros 3.480.000,00 Euros 

Sevilla - Umbrete MEJORA Y MANTENIMIENTO 
PISTA POLIDEPORTIVA CEIP 
RUPERTO ESCOBAR EN UMBRETE 

14.081,70 Euros 10.288,48 Euros 0,00 Euros 206.116,04 Euros 230.486,22 Euros 

Sevilla - Umbrete MEJORA DEL ESPACIO ESCENICO 
DE UMBRETE 

15.290,96 Euros 11.172,01 Euros 0,00 Euros 223.816,32 Euros 250.279,29 Euros 

Sevilla - Umbrete MEJORA DEL CENTRO DE 
FORMACION DE UMBRETE 

15.292,85 Euros 11.173,38 Euros 0,00 Euros 223.844,09 Euros 250.310,32 Euros 

Sevilla - Valencina de la Concepción RENOVACION Y 
RFEMODELACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO EXTERIOR 
PARA AHORRO ENERGETICO EN 
AVDA. ANDALUCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.000,00 Euros 160.000,00 Euros 

Sevilla - Valencina de la Concepción INSTALACION DE LUMINARIAS 
DE ELEVADO RENDIMIENTO Y 
LAMPARAS DE BAJO CONSUMO 
EN ALUMBRADO PUBLICO EN 
CALLE TRABAJADORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,00 Euros 110.000,00 Euros 

Soria - Alentisque MEJORA ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN DEPOSITOS DE 
ALENTISQUE Y CABANILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.568,00 Euros 3.568,00 Euros 

Soria - Beratón ADECUACIÓN DE PAVIMENTO DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.756,00 Euros 4.756,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CALLE ESQUIÑONES Nº 10 

Soria - Fuentes de Magaña BALSA CONTRA INCENDIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.324,00 Euros 8.324,00 Euros 

Soria - Soria CONSTRUCCIÓN DE PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO PISTAS 
REMODELACIÓN DE PISCINAS Y 
EQUIPAMIENTO COMPLEJO SAN 
ANDRÉS 

53.418,00 Euros 54.775,20 Euros 208.800,00 Euros 1.907.689,60 Euros 2.224.682,80 Euros 

Soria - Valderrodilla ADECUACION A NORMATIVA DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE EN VALDERRODILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.378,00 Euros 10.378,00 Euros 

Tarragona - Amposta Escola d\'art i disseny - segona 
fase 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.801.027,87 Euros 1.801.027,87 Euros 

Tarragona - Cambrils PROYECTO BÁSICO Y DE 
EJECUCIÓN DE LA ZONA 
DEPORTIVA CAMBRILS BADIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 329.799,55 Euros 329.799,55 Euros 

Tarragona - Cambrils PROYECTO ELÉCTRICO DE 
ILUMINACIÓN DE UN TRAMO DE 
LA CALLE MARTE DEL MUNICIPIO 
DE CAMBRILS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.837,57 Euros 71.837,57 Euros 

Tarragona - Cambrils MEMORIA TECNICA DE LA 
MEJORA DE LA ILUMINACIÓN 
ORNAMENTAL DE LA TORRE DEL 
PUERTO DE CAMBRILS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.614,09 Euros 36.614,09 Euros 

Tarragona - Vila-seca ADECUACION DE LA ZONA 
DEPORTIVA DE LA PLANA 

40.252,00 Euros 24.824,00 Euros 0,00 Euros 599.604,00 Euros 664.680,00 Euros 

Teruel - Castellote ARREGLO FACHADA MOLINO 
HARINERO EN LAS CUEVAS DE 
CAÑART 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.053,95 Euros 10.053,95 Euros 

Teruel - Escucha REFORMA DE EDIFICIO PARA 
CONSULTA MEDICA EN 
VALDECONEJOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.750,62 Euros 47.750,62 Euros 

Toledo - Almorox Ahorro energético en el 4.640,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.573,40 Euros 90.213,40 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

almunbrado público 

Toledo - Bargas PROTECCION, CONSERVACION Y 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD DE 
LA FUENTE PEÑA Y DE LA 
FUENTE DEL CAÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.923,92 Euros 203.923,92 Euros 

Toledo - Garciotum REPOSICION DE TODAS LAS 
BOMBILLAS DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL MUNICIPIO POR 
LAMPARAS DE BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.432,00 Euros 16.432,00 Euros 

Toledo - Illescas RENOVACION Y MEJORA DE 
REDES DE AGUA EN CALLES 
TORREJON, SAN JOSE, 
VELAZQUEZ Y PARTE DE SANTA 
MARIA Y DEL CARMEN 
(ILLESCAS-TOLEDO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 360.730,07 Euros 360.730,07 Euros 

Toledo - Illescas RENOVACION Y MEJORA DE 
REDES DE AGUA EN CALLES 
DUQUE DE AHUMADA, MIGUEL 
HERNANDEZ, SANTA CECILIA Y 
BOROX (ILLESCAS.- TOLEDO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 401.596,84 Euros 401.596,84 Euros 

Toledo - Novés Integración ambiental de la Zona 
Libre existente Antiguo 
Cementerio de Novés 

4.466,00 Euros 1.334,00 Euros 0,00 Euros 191.071,60 Euros 196.871,60 Euros 

Toledo - Polán ACONDICIONAMIENTO DE 
ESPACIO URBANO ENTORNO AL 
CASTILLO DEL SIGLO XII EN 
POLÁN  

8.120,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 168.601,29 Euros 184.841,29 Euros 

Toledo - Puebla de Almoradiel, La INSTALACION DE 
CONTENEDORES SOTERRADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.217,37 Euros 81.217,37 Euros 

Toledo - Pueblanueva, La Mejora de la eficiencia y 
sustitución de materiales en la 
red de distribución de agua 
potable de La Pueblanueva. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 225.583,00 Euros 225.583,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Toledo - Pueblanueva, La RENOVACION DE RED DE 
ABASTECIMIENTO DE LAS 
CALLES CRUCERO Y PANADERIA 
EN LAS VEGAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.416,00 Euros 26.416,00 Euros 

Toledo - Toledo RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN LA URBANIZACIÓN 
VISTAHERMOSA 2 EN LA CIUDAD 
DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 616.456,47 Euros 616.456,47 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL PARQUE NARA EN 
LA CIUDAD DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 233.245,55 Euros 233.245,55 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE AMPLIACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA Y DE LA 
MOVILIDAD DE LAS 
INSTALACIONES DE TRÁFICO DE 
LA CIUDAD DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 981.354,32 Euros 981.354,32 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
ILUMINACIÓN ARTÍSTICA DE LA 
PUERTA DE BISAGRA DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 176.547,42 Euros 176.547,42 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN EL CALLEJÓN DE 
OBRAS PÚBLICAS Y CALLES 
ADYACENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.252,32 Euros 116.252,32 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL PARQUE ESCOLAR 
EN LA CIUDAD DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 292.037,34 Euros 292.037,34 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL PARQUE DE LOS 
ALCÁZARES EN LA CIUDAD DE 
TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 254.621,14 Euros 254.621,14 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE RENOVACIÓN Y 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DE LA SUBIDA DE LA 
VIRGEN DE LA CABEZA Y 
ALREDEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 96.841,89 Euros 96.841,89 Euros 

València/Valencia - Alfauir ACONDICIONAMIENTO 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE 
ALFAUIR 

2.170,67 Euros 1.099,42 Euros 0,00 Euros 44.728,90 Euros 47.998,99 Euros 

València/Valencia - Benaguasil REHABILITACION DE 
VESTUARIOS EN PISCINA 
MUNICIPAL 

3.288,60 Euros 1.409,40 Euros 0,00 Euros 46.588,50 Euros 51.286,50 Euros 

València/Valencia - Benetússer Renovación de redes del Ciclo del 
Agua/2010.3 

4.254,53 Euros 7.000,86 Euros 0,00 Euros 179.138,22 Euros 190.393,61 Euros 

València/Valencia - Benetússer Habilita´cion de vestuarios en el 
pabellon deportivo 

11.194,00 Euros 6.781,28 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 241.855,28 Euros 

València/Valencia - Benirredrà Obra de instalación de medios de 
energía solar en cubierta del 
Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.384,96 Euros 120.384,96 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia - Bocairent ADECUACIÓN DE FORNTÓN EN 
POLDEPORTIVO MUNICIPAL 

4.603,97 Euros 1.973,14 Euros 0,00 Euros 71.937,08 Euros 78.514,19 Euros 

València/Valencia - Bocairent ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE 
LA C/. SANTA AGUEDA 23-C 
PARA CENTRO SOCIOCULTURAL 
DE LA TERCERA EDAD 

10.440,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 185.663,80 Euros 204.223,80 Euros 

València/Valencia - Carcaixent ADQUISICIÓN DEL HW PARA LA 
SEDE ELECTRÓNICA Y MEJORA 
DE LA INFRAESTRUCTURA Y 
DISPONIBILIAD DE LOS 
SERVIDORES DE GESTIÓN 
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE CARCAIXENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

València/Valencia - Carcaixent SISTEMA DE GESTIÓN 
INFORMATIZADA DE LAS 
SESIONES DE PLENO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

València/Valencia - Gandia Proyecto de Habilitación Planta 
Baja para uso Biblioteca Municipal 
Distrito Benipeixcar 

0,00 Euros 0,00 Euros 73.394,58 Euros 368.943,37 Euros 442.337,95 Euros 

València/Valencia - Gandia Proyecto Básico y de Edificación 
del Centro Social de Marxuquera 
y proyecto de urbanización del 
entorno del Centro Social de 
Marxuquera 

0,00 Euros 21.291,93 Euros 0,00 Euros 1.175.044,90 Euros 1.196.336,83 Euros 

València/Valencia - Gandia Instalacion y recursos 
audiovisuales del Centro de 
Interpretacación del paraje 
natural municipal Parpalló Borrell 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.971,85 Euros 42.971,85 Euros 

València/Valencia - Guadassuar Construcción de un museo para 
los Monumentos Religiosos de la 
Semana Santa, su conservación y 
restauración. 

10.565,06 Euros 16.904,12 Euros 0,00 Euros 314.310,73 Euros 341.779,91 Euros 

València/Valencia - Llosa de Ranes, la Renovación y mejora de 4.849,17 Euros 5.264,82 Euros 0,00 Euros 105.687,02 Euros 115.801,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

saneamiento y agua potable en 
calles del casco antiguo: C/ d\'en 
Mig y C/ Sant Josep 

València/Valencia - Llosa de Ranes, la Instalación de un ascensor y un 
salvaescaleras en la Casa 
Consistorial 

8.120,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.050,96 Euros 67.170,96 Euros 

València/Valencia - Massamagrell RENOVACIÓN DE CANALIZACIÓN 
DE AGUAS POTABLES, 
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 
POZO SAN FRANCISCO DE ASIS. 

8.205,84 Euros 3.712,00 Euros 0,00 Euros 173.082,16 Euros 185.000,00 Euros 

València/Valencia - Massamagrell EDIFICACIÓN DE MEJORA DE 
INSTALACIONES URBANAS EN 
VÍA PÚBLICA. 

5.974,00 Euros 2.552,00 Euros 0,00 Euros 145.186,89 Euros 153.712,89 Euros 

València/Valencia - Sueca OBRA DE RENOVACION DE LA 
RED DE SANEAMIENTO Y 
RECONSTRUCCION DE 
PAVIMENTOS DE CALZADA EN 
CALLE DEL CARMEN 

4.640,32 Euros 4.158,22 Euros 0,00 Euros 110.329,44 Euros 119.127,98 Euros 

València/Valencia - Sueca OBRA DE CONSTRUCCION DE 
REDES DE SANEAMIENTO Y 
AGUA POTABLE EN ENTORNO DE 
LA CALLE PROLETARIAT 

1.927,40 Euros 1.727,15 Euros 0,00 Euros 39.716,01 Euros 43.370,56 Euros 

València/Valencia - Sueca OBRAS DE CONSTRUCCION DE 
REDES DE SANEAMIENTO Y 
AGUA POTABLE EN CALLE 
SEBASTIA DIEGO 

10.142,65 Euros 13.040,53 Euros 0,00 Euros 261.249,83 Euros 284.433,01 Euros 

València/Valencia - Tuéjar Inatalación de elementos de 
control y monitorización de la 
instalación eléctrica en el 
municipio de Tuéjar 

2.984,60 Euros 2.984,60 Euros 0,00 Euros 131.434,79 Euros 137.403,99 Euros 

València/Valencia - Valencia PROYECTO DE PROTECCIÓN Y 
CONSERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO DE 

61.703,11 Euros 139.200,00 Euros 0,00 Euros 2.119.096,89 Euros 2.320.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LOS JARDINES DE LA GRAN VÍA 
DEL MARQUÉS DEL TURIA 

València/Valencia - Valencia REMODELACIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO DE 
BENIMACLET 

126.111,05 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 4.642.642,94 Euros 5.216.513,99 Euros 

València/Valencia - Valencia DESARROLLO HUERTOS 
URBANOS EN LA TORRE 
(SOCIÓPOLIS) 

20.658,44 Euros 17.659,84 Euros 0,00 Euros 360.529,72 Euros 398.848,00 Euros 

València/Valencia - Valencia OBRAS PARA LA REGULACIÓN DE 
FLUJO CENTRALIZADA EN LAS 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DE LA ZONA SUR DE 
VALENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 752.866,53 Euros 752.866,53 Euros 

València/Valencia - Valencia SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
DEL SISTEMA DE DETECCIÓN 
PRECOZ DE INCENDIOS 
FORESTALES EN EL PARQUE 
NATURAL DE LA DEVESA 
ALBUFERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 165.000,00 Euros 165.000,00 Euros 

Valladolid - Pedrajas de San Esteban ACCESIBILIDAD PLAZA DE 
TOROS 

1.774,80 Euros 1.774,80 Euros 0,00 Euros 52.800,30 Euros 56.349,90 Euros 

Valladolid - Valladolid AJARDINAMIENTO DEL COLEGIO 
PUBLICO JORGE GUILLÉN  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.500,00 Euros 12.500,00 Euros 

Valladolid - Valladolid AMPLIACIÓN DE LA RED DE 
HIDRANTES PARA INCENDIOS 
(2ª FASE) Y MALLADO DE REDES 
DE ABASTECIMIENTO 

20.880,00 Euros 30.804,33 Euros 0,00 Euros 619.208,66 Euros 670.892,99 Euros 

Valladolid - Vega de Ruiponce ADAPTACION DE LOCAL 
MUNICIPAL PARA CENTRO 
SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.081,00 Euros 13.081,00 Euros 

Valladolid - Villagómez la Nueva REFORMA PARA INSTALACION 
ELECTRICO ALUMBRADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.891,99 Euros 7.891,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PUBLICO III FASE 

Vizcaya - Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena Rehabilitación Piscinas Cubiertas 
de El Cerro 

0,00 Euros 9.101,74 Euros 0,00 Euros 192.037,00 Euros 201.138,74 Euros 

Vizcaya - Bilbao ACONDICIONAMIENTO DE LA 
ANTIGUA IGLESIA DE 
OTXARKOAGA PARA EL 
PROYECTO CIPEP (Centro de 
Innovación en Producción 
Escénica Profesional) 

23.999,94 Euros 35.999,90 Euros 0,00 Euros 740.000,16 Euros 800.000,00 Euros 

Vizcaya - Gernika-Lumo MEJORA EN LA 
INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA Y DE 
COMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.814,29 Euros 31.814,29 Euros 

Vizcaya - Gernika-Lumo OBRAS DE REFUERZO DEL 
FORJADO PLANTA PRIMERA DEL 
EDIFICIO SUR DEL PASEALEKU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 141.649,80 Euros 141.649,80 Euros 

Vizcaya - Loiu Proyecto de Implantación de 
control de accesos en edificios 
municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.041,07 Euros 16.041,07 Euros 

Vizcaya - Mañaria ACONDICIONAMIENTO DE BAJO 
CUBIERTA DE EDIFICIO 
EQUIPAMENTAL 

2.900,00 Euros 1.218,00 Euros 0,00 Euros 39.023,91 Euros 43.141,91 Euros 

Vizcaya - Ugao-Miraballes PAVIMENTACION DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES DE 
ARANDIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 245.682,12 Euros 245.682,12 Euros 

Vizcaya - Zalla Mejora De accesibilidad y reforma 
de inmueble para instalación de 
ascensor en el edificio del 
juzgado y OMIC 

4.582,00 Euros 2.262,00 Euros 0,00 Euros 99.270,99 Euros 106.114,99 Euros 

Vizcaya - Zalla Reforma de  5.924,98 Euros 1.975,02 Euros 0,00 Euros 72.010,07 Euros 79.910,07 Euros 

Zamora - Benavente MUSEO DE SEMANA SANTA EN 
BENAVENTE 

4.758,92 Euros 4.758,92 Euros 0,00 Euros 283.157,02 Euros 292.674,86 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zamora - Piedrahita de Castro MEJORAS EN LOCAL SOCIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.728,99 Euros 13.728,99 Euros 

Zamora - San Agustín del Pozo MEJORA DE AREAS DE 
SERVICIOS SOCIALES-
DEPORTIVOS 

986,00 Euros 754,00 Euros 0,00 Euros 20.639,00 Euros 22.379,00 Euros 

Zamora - Santa Colomba de las Monjas Adaptación de edificio a Comedor 
Social 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.756,00 Euros 32.756,00 Euros 

Zamora - Villadepera PAVIMENTACION EN 
VILLADEPERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.973,00 Euros 28.973,00 Euros 

Zamora - Villanueva de las Peras Mejora del Abastecimiento en 
Villanueva de las Peras (Zamora) 

499,99 Euros 500,01 Euros 0,00 Euros 13.702,00 Euros 14.702,00 Euros 

Zaragoza - Belmonte de Gracián 1ª FASE INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA EN PABELLÓN 
MUNICIPAL POLIVALENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.352,00 Euros 23.352,00 Euros 

Zaragoza - Codo ADECUACION SOSTENIBLE DE LA 
CALLE MONSERRAT. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.649,00 Euros 24.649,00 Euros 

Zaragoza - Lucena de Jalón Acondicionamiento, explanación y 
vallado de vertedero escombrera 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.189,00 Euros 33.189,00 Euros 

Zaragoza - Munébrega CONSTRUCCION DE LA PLAZA 
DEL AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.568,00 Euros 47.568,00 Euros 

Zaragoza - Puebla de Alfindén, La INSTALACION DEL 
EQUIPAMIENTO DE LA RED WIFI 
EN DIFERENTES PUNTOS DE LA 
LOCALIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.370,40 Euros 10.370,40 Euros 

Zaragoza - Sigüés REHABILITACION DEL ANTIGUO 
LAVADERO EXISTENTE EN EL 
PARQUE MUNICIPAL DE LA 
CHOPERA DE SIGÜÉS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.919,00 Euros 14.919,00 Euros 

Zaragoza - Villanueva de Huerva RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y 
PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 
MERINO DE VILLANUEVA DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.756,00 Euros 64.756,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

HUERVA 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 03 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


